
 
 

 

 
 

DST 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie  
Segreteria della Direzione 
Dott.ssa Gabriella Debora Giorgione 

1 

 
 

  
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 
giugno 2012, n.781, modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, n. 588, e 
successivo Decreto Rettorale del 28 novembre 2016, n. 1047 e n. 313 del 5 aprile 
2018; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 
15 novembre 2012, ed emanato con Decreto Rettorale del 29 gennaio 2013, n.158, 

VISTO il Regolamento Interno di Funzionamento del Dipartimento, approvato dal Senato 
Accademico nella seduta del 29 dicembre 2014 ed emanato con Decreto Rettorale 
del 22 gennaio 2015; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 1° marzo 2013, numero 286, con il quale è stato istituito il 
"Dipartimento di Scienze e Tecnologie" dell'Università degli Studi del Sannio; 

VISTO  il Decreto a firma congiunta del Direttore Generale e del Magnifico Rettore 
dell'Università degli Studi del Sannio di Benevento, emanato in data 10 settembre 
2013 e registrato con il numero 867, con il quale, a decorrere dal 10 settembre 2013, 
è stato attivato il Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell'Università degli Studi del 
Sannio di Benevento ed è stata, contestualmente, disattivata la Facoltà di Scienze 
Matematiche, Fisiche e Naturali dell'Università degli Studi del Sannio di Benevento; 

VISTO il Decreto Rettorale del 3 agosto 2022, numero 1067, con il quale il Professore 
Pasquale VITO è stato nominato Direttore del "Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie" dell'Università degli Studi del Sannio, per il triennio accademico 
2022/2025, ovvero dal 1° novembre 2022 e fino al 31 ottobre 2025; 

VISTA la deliberazione, assunta nell’adunanza del 17 novembre 2022, con la quale il 
Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie, ai sensi del combinato disposto 
tra l’articolo 9 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie e il comma sesto dell’articolo 48 del Regolamento Generale di Ateneo, ha 
espresso parere favorevole alla istituzione della Giunta di Dipartimento;  

VISTA la nota del 21 novembre 2022 numero 28333, con la quale il Consiglio del 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie è stato convocato ad una seduta per la elezione 
della Giunta di Dipartimento; 

ATTESA  la necessità di procedere alla emanazione del presente provvedimento ai sensi 
dell’articolo 9, comma nono, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie che stabilisce che “Le elezioni dei membri della giunta sono 
indette dal direttore del dipartimento entro 10 giorni dalla delibera di istituzione”, 

 
D E C R E T A 

 
Articolo 1 – Sono indette le procedure per la elezione della Giunta del Dipartimento di Scienze e 

Tecnologie dell’Università degli Studi del Sannio. 

 

 

 

 







 
 

 

 
 

DST 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie  
Segreteria della Direzione 
Dott.ssa Gabriella Debora Giorgione 

2 

 
 

 

Articolo 2 – Le operazioni di voto si svolgeranno nella seduta del Consiglio di questo Dipartimento che 

è stata convocata, esclusivamente in presenza, alle ore 09.30 del giorno 21 dicembre 2022 nell’AULA 

numero DUE del Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi del Sannio, in 

via dei Mulini 73 (Edificio CUBO). 

 

Articolo 3 – Ai sensi del comma undicesimo del Regolamento di funzionamento del Dipartimento 

di Scienze e Tecnologie “I docenti che intendono presentare la loro candidatura per l'elezione a 

componente della giunta devono produrre formale istanza indirizzata al Direttore del Dipartimento. 

Le candidature devono essere presentate o ritirate entro e non oltre il quinto giorno antecedente 

a quello fissato per lo svolgimento della votazione” e, pertanto, entro e non oltre il giorno 16 

dicembre 2022. 

Le candidature devono pervenire, provviste di firma digitale, o via PEC all’indirizzo istituzionale 

direzione.dst@cert.unisannio.it, ovvero in caso di impossibilità di trasmissione via PEC, all’indirizzo 

istituzionale scienze@unisannio.it.  

 

Articolo 4 - Nella seduta del Consiglio di Dipartimento convocato per la elezione della Giunta, il 

Direttore di Dipartimento riceve, in via preliminare, le candidature pervenute, distinte per fasce, e 

costituisce apposito Seggio Elettorale per lo svolgimento delle operazioni di voto.  

Ogni componente del Consiglio di Dipartimento può esprimere, tra i candidati della propria 

fascia di appartenenza, una sola preferenza.  

Una volta concluse le operazioni di voto, il Direttore di Dipartimento rende noti i risultati della 

procedura elettorale e proclama gli eletti.  

 

Articolo 5 - La Giunta di Dipartimento viene nominata dal Direttore di Dipartimento con proprio 

Decreto, trasmesso, per opportuna conoscenza, al Rettore, entro i dieci giorni successivi alla data della 

sua emanazione.  

 

Articolo 6 - La Giunta è composta da due Professori di prima fascia, due Professori di seconda 

fascia e due Ricercatori; sono componenti della Giunta anche il Direttore del Dipartimento che la 

presiede ed il Responsabile della UO “Segreteria della Direzione” con il voto consultivo e con funzioni 

di Segretario verbalizzante. 

 

Articolo 7 - Ai sensi dell’articolo 17, comma 2, dello Statuto, i componenti della Giunta di Dipartimento 

restano in carica tre anni accademici e sono rieleggibili immediatamente una sola volta. 

 
Prof. Pasquale VITO 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs. 07 marzo 2005 n. 82 e norme collegate 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

mailto:direzione.dst@cert.unisannio.it
mailto:scienze@unisannio.it

		2022-11-28T17:21:33+0100
	IT
	PASQUALE VITO




